
1 
 

 
 
 
 

 
 

WALIKOTA TUAL 

PROVINSI MALUKU 
 

PERATURAN WALIKOTA KOTA TUAL 

NOMOR 09 TAHUN 2020 
 

TENTANG 
  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA TUAL NOMOR 20 TAHUN 2016 

TENTANG STRUKTUR PERANGKAT DAERAH LINGKUP  

PEMERINTAH KOTA TUAL 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA TUAL,  
 

Menimbang  : a.  bahwa dalam rangka efektifitas dan efisiensi 

pelaksanaan tugas pelayanan kepada masyarakat serta 

harmonisasi Pedoman Nomenklatur Perangkat Daerah 

yang melaksanakan urusan Pemerintahan bidang 

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang dan Bidang 

Kependudukan dan Pencatatan Sipil, maka Peraturan 

Walikota Tual Nomor 20 Tahun 2016 tentang Struktur 

Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kota Tual      

perlu diubah; 

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan 

Walikota Tual tentang Perubahan Atas Peraturan 

Walikota Tual Nomor 20 Tahun 2016 tentang Struktur 

Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kota Tual; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara     

Kesatuan   Republik   Indonesia 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kota Tual di Provinsi Maluku (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 97, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia            

Nomor 4747); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang–Undang Nomor 2          

Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014    



 

 

2 
 

Nomor 24, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5657), dan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia         

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri    

Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Daerah Kota Tual Nomor 2 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kota Tual (Lembaran Daerah Kota Tual Tahun 2016 

Nomor 88, Tambahan Lembaran Daerah Kota Tual 

Nomor 7096); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TUAL NOMOR 20 TAHUN 2016 

TENTANG STRUKTUR PERANGKAT DAERAH LINGKUP 

PEMERINTAH KOTA TUAL. 

 
Pasal I 

 
Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Walikota Tual Nomor 20 Tahun 2016 

tentang Struktur Perangkat Daerah Lingkup Pemerintah Kota Tual, diubah 

sebagai berikut : 
 

1. Bagan susunan organisasi Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil  

Tipe A Pasal 3 huruf d nomor 9, diubah sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran XII yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota Ini. 
 

2. Bagan susunan organisasi Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Tipe C Pasal 3 huruf d nomor 17, diubah sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran XX yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Walikota Ini. 

 

 

 



 

 

3 
 

Pasal 2 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Tual. 

 
 

Ditetapkan di Tual 
pada tanggal 13 April 2020 

 

      WALIKOTA TUAL, 
 

    ttd 
 
 

      ADAM RAHAYAAN 
 
 
Diundangkan di Tual 
pada tanggal 13 April 2020 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA TUAL, 
 

ttd 
 
 

AKHMAD YANI RENUAT 

 
BERITA DAERAH KOTA TUAL TAHUN 2020 NOMOR 345 



PERATURAN WALIKOTA TUAL

NOMOR   09  TAHUN 2020

TANGGAL 13 APRIL 2020

ttd

ADAM RAHAYAAN

SEKRETARIS

KEPALA SUB BAGIAN                       

KEUANGAN

KEPALA SUB BAGIAN                       

UMUM DAN KEPEGAWAIAN

KEPALA SEKSI                      

KERJASAMA DAN INOVASI 

PELAYANAN

KEPALA BIDANG 

PEMANFAATAN DATA DAN 

INOVASI PELAYANAN

KEPALA SEKSI                       

PEMANFAATAN DATA DAN 

DOKUMEN KEPENDUDUKAN

WALIKOTA TUAL,

UPTD

KEPALA SEKSI                       

IDENDITAS PENDUDUK

KEPALA BIDANG 

PELAYANAN 

PENDAFTARAN 

PENDUDUK

KEPALA SEKSI KELAHIRAN DAN 

KEMATIAN

KEPALA SEKSI INFORMASI 

ADMINISTRASI 

KEPENDUDUKAN

KEPALA SEKSI PENGOLAHAN 

DAN PENYAJIAN DATA 

KEPENDUDUKAN

KEPALA BIDANG                  

PENGELOLAAN INFORMASI 

ADMINISTRASI 

KEPENDUDUKAN

  LAMPIRAN XII

KEPALA SEKSI PINDAH 

DATANG DAN PENDATAAN 

PENDUDUK

KEPALA BIDANG PELAYANAN 

PENCATATAN SIPIL

KEPALA SEKSI PERKAWINAN, 

PERCERAIAN, PERUBAHAN 

STATUS ANAK DAN 

PENGAWASAN 

KEWARGANEGARAAN

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL KOTA TUAL

KELOMPOK  

FUNGSIONAL

KEPALA DINAS

KEPALA SUB BAGIAN                       

PERENCANAAN



       LAMPIRAN XX

ttd

PERATURAN WALIKOTA TUAL

NOMOR  09 TAHUN 2020

TANGGAL  13  APRIL 2020

KEPALA SUB BAGIAN                       

UMUM DAN KEPEGAWAIAN

KEPALA SEKSI PEMBANGUNAN 

SUMBER DAYA AIR

KELOMPOK  

FUNGSIONAL

WALIKOTA TUAL,

DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG KOTA TUAL

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

KEPALA BIDANG PENGELOLAAN 

SUMBER DAYA AIR

KEPALA SEKSI PENYEHATAN 

LINGKUNGAN DAN AIR BERSIH

SEKRETARIS

KEPALA DINAS

KEPALA SUB BAGIAN                       

PERENCANAAN DAN KEUANGAN

KEPALA SEKSI PERENCANAAN 

TATA RUANG KOTA

KEPALA BIDANG                          

TATA RUANG

KEPALA SEKSI PEMBANGUNAN 

JALAN DAN JEMBATAN

KEPALA BIDANG                       

CIPTA KARYA

KEPALA BIDANG                       

BINA MARGA

ADAM RAHAYAAN

KEPALA SEKSI BANGUNAN DAN 

GEDUNG

KEPALA SEKSI BINA JASA 

KONSTRUKSI

KEPALA SEKSI PEMELIHARAAN 

JALAN DAN JEMBATAN

KEPALA SEKSI PENINGKATAN 

JALAN DAN JEMBATAN

KEPALA SEKSI PENGENDALIAN 

TATA RUANG KOTA

KEPALA SEKSI PENINGKATAN 

ENERGI SUMBER DAYA MINERAL

KEPALA SEKSI PEMELIHARAAN 

SUMBER DAYA AIR

UPTD

KEPALA SEKSI INFRASTRUKTUR 

PERKOTAAN


	PERWAL PERUBAHAN PERWAL NOMOR 20 TAHUN 2016 Tahun 2020.pdf (p.1-3)
	TIPE A_Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil (Perubahan).pdf (p.4)
	TIPE C_Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang (Perubahan).pdf (p.5)

